平成 16 年 4 月 30 日

各      位

会 社 名  フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代表者名の役職 代表取締役社長

氏名 山 本  英 俊
（登録銘柄・コード番号  2767   ）
問合せ先  取締役執行役員

アカウンティング統括部長
 山 中  裕 之
電 話  03－5784－2111（代表）

通期業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ

 平成 16 年 3 月期（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）の業績予想について、平成 15 年 11

月 18 日付当社「通期業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ」において発表いたしました業

績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 16 年 3 月期 通期業績予想の修正等

(1) 連結通期業績予想の修正（平成 15 年 4 月 1日 ～ 平成 16 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 75,164 12,209 6,776

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 66,211 12,209 6,620

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △8,953 0 △155

増 減 率            （％） △11.9 0.0 △2.3

前期実績（平成 15 年 3 月期） 61,888 7,022 3,524

(2) 単独通期業績予想の修正（平成 15 年 4 月 1日 ～ 平成 16 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 74,106 11,629 6,270

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 65,140 12,054 6,520

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △8,965 425 249

増 減 率            （％） △12.1 3.7 4.0

前期実績（平成 15 年 3 月期） 61,041 7,285 3,786

２．修正の理由

2004 年 3 月期の収益は、経常利益 12,209 百万円（前連結会計年度比 73.9％増加、前回修正予

想値比 0.0％）、当期純利益 6,620 百万円（前連結会計年度比 87.8％増加、前回修正予想値比 2.3％

減少）と前連結会計年度を大きく上回り、利益計画通りの大幅増益となる見込みですが、しかし

ながら、売上高については、売上高 66,211 百万円（前連結会計年度比 7.0％増加、前回修正予想

値比 11.9％減少）となる見込みです。

当社の売上計上方法は、主力パチスロ機の「代理店販売（当社が遊技機を仕入れ、直接パチン

コホールに販売する）*1」と、パチンコ機および一部パチスロ機の「代行店販売（メーカーの販

売代行店として、遊技機の販売を代行する）*2」の 2形態があります。「代理店販売」の場合、勘

定科目上は商品売上高となり、売上先はパチンコホールとなりますが、「代行店販売」の場合、手

数料収入として計上され、売上先はメーカーとなります。したがって、販売する商品構成の変化

によって、売上高が大きく変動する特性があります。

今後も、流通商社としての強みを最大限に生かし、市場へ投入する商品構成については、市場

環境の変化を敏感に捉えた戦略的な販売を行い、収益の最大化を目指して参ります。

 [事業系統図]

代理店販売*1 代行店販売*2

パチ

 (間接販売)

全 国 パ チ ン コ ホ ー ル
（ ユ ー ザ ー ）

パチスロ遊技機メーカー
（㈱ロデオ他）

入

当 社

(間接販売)

払

売上

(直接販売)

全 国 パ チ ン コ ホ ー ル
（ ユ ー ザ ー ）

代 行 店

（ ２ 次 ）
ンコ･パチスロ遊技機メ

当 社
（１次代行店）

 払

金
代金回収

(直接販売)

代金送金
代金送金
代金回収
ーカー

以  上
商品搬送
手数料支
手数料入
代 行 店

（ 販 売 仲 介 ）
仕

代金送金
代金回収
商品搬送
手数料支